Pro genitori tuo orator et admoneo ut pro eo frequens et assidue orator sis, atque ceteros ecclesiasticorum gradus pro illo exorare facias, ut det illi Deus, tempore dum vivit, pacem et concordiam, si fieri potest, cum omnibus, animumque suum fortiter cum patientis vigorem faciat superare in cunctis, et post expletum vitae praesentis, cum fructu poenitentiae et elemosinarum largitate, ad regnum, si iubet, faciat pervenire supernum. Amen.

**<8> <Item, pro omnibus qui sequuntur>**

Pro adversantibus et discordantibus atque calumpniantibus orandum est, ut *pax Dei, quae exsuperat omnem sensum, custodiat corda et intelligentias eorum*, faciatque eos concordare verbis et factis, ut uno animo, uno ore, glorificent Deum qui regnat in coelis. Amen.

Pro iter agentibus, ut prosperum et congruum iter illis tribuat Deus; pro navigantibus, ut ad portum salutis valeant exire gaudentes; pro infirmis, ut det illis Deus salutem animae et corporis medelam, atque a lecto aegritudinis erecti in ecclesiis valeant laudare et benedicere Dominum; pro afflictis, pro tribulantibus, pro indigentibus et pro necessitatem patientibus, vel pro his gradibus quos hic praetermissi. Lege in oratione feriae vi, diem videlicet passionis dominicae, et ibidem invenies qualiter pro universo plebe sit orandum.

**<5> For kings and their magnates**

For kings and all their magnates, in order that they shall support the universal church's firm faith in Christ, and decree such peace throughout the earthly realm that they may reach the realm of heaven.

**<6> For your overlord**

Pray for your overlord,<sup>5</sup> that God may exalt him in body and soul so that he will reckon adversities as nothing. Prosperous and wise, watchful and preeminent may he be, striding happily toward fortune in all things, and shining forever! May he deign to guide your vigorous youth – in fear and awe, in love, in wisdom – to the highest estate.

**<7> I urge you to pray continually for your father**

Concerning your father, I exhort you, I urge you to pray constantly for him, and diligently, and to beg all ranks of the clergy to plead on his behalf so that as long as he lives God may grant him peace and concord with other people – if this is possible! May God grant that his spirit, with patience and energy, shall strongly triumph in every situation. And if God wills, may your father at the end of this present life, through fruitful penance and generous almsgiving, gain the kingdom above. Amen.

**<8> And for the following persons**

It is needful to pray for all those who are enemies, who battle and slander, so that "the peace of God that passes all understanding may watch over their hearts and minds,"<sup>6</sup> prompting them to make their words agree with their actions. May they with one spirit and one mouth glorify God who reigns in heaven. Amen.

For travelers, so God may allow them a favorable, pleasant journey.<sup>7</sup> For those sailing the sea, that they may rejoice in reaching the haven of salvation. For the sick, that God may give them spiritual health and bodily remedy, so that when they get up from their sickbeds they may praise and bless the Lord in the churches. For those in hardship and distress, those in wretchedness and long-suffering poverty, and for those in other situations whom I have passed over. Read the prayers for Good Friday,<sup>8</sup> that is the day of the Lord's Passion, and there you will discover how to pray for all the people.

**<9> <Conclude in hoc ubi dicitur: "Et pro omni populo sancto Dei">**

Dicit enim in una ex illis, post plura: "Et pro omni populo sancto Dei, etc."

**<10> <Ut pro omnibus fidelibus defunctis ores>**

Ora etiam et pro omnibus fidelibus defunctis, ut eis pius subveniat Christus, et in sinu Abrahae animas eorum collocare dignetur, ut requiem et refrigerium in futurum mereantur accipere cum sanctis. In sacrificiis defunctorum, ut alunt doctores, tribus modis eorum agitur ordo elemosinarum.

**<11> Pro valde bonis**

Pro valde bonis, gratiarum actiones sunt.

**<12> Pro non valde bonis**

Pro non valde bonis, propitiationes.

**<13> <Pro inmeritis digna invenies quid agas>**

Pro valde malis inmeritisque dandum est. Quare? Quia, si non proficit ad eorum animarum lucra, ex meritis aliorum, illorum videlicet pauperum qui eas ut refocilentur accipiunt. Et tamen, quia incertum est homini cuius meriti munus accipiat Deus, pro omnibus est dandum, et a fidelibus sanctae Dei Ecclesiae ministris pleniter recipiendum, nisi pro eis forte, quod absit, qui fide Sanctae derivant Trinitatis, vel qui, in desperatione positi, dies in peius finiunt suos. Deus enim novit omnium corda et finem fictum suorum.

Non est nobis in ullo disperandum, sed pro omnibus fideliter implorandum. Forsitan miseretur<sup>2</sup> Pius facturae suae in iudicio, nam Apostolus, non solum pro fidelibus, set etiam pro non valde fidelibus dignissima animarum compassione, in se cum rugitu recurrens lamentum, ita eiulans dicebat: *Lugeam ex his multo amplius qui ante*

<sup>2</sup> Dronke corrects from *miseratur* (as in B).